
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

 
12 сентября 2023 года № 11/4 

 

 

О внесении изменений и 

дополнений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Бирюлево Восточное от 20.10.2016                                           

№ СДБВ-01-02-104 
 

 

В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации  

от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации» Совет 

депутатов муниципального округа Бирюлево Восточное решил: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Бирюлево Восточное от 20.10.2016                                                       

№ СДБВ-01-02-104 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов 

средств массовой информации при органах местного самоуправления 

муниципального округа Бирюлево Восточное» в приложении к решению: 

1) пункт 31 изложить в новой редакции: 

«31. Журналист лишается аккредитации в случаях, установленных 

статьей 48 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 

«О средствах массовой информации» и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации.»; 

2) пункт 32 после слов «подавшую заявку» дополнить словами «не 

позднее трех рабочих дней со дня принятия решения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Л.П. 

 

 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Восточное       Л.П. Антонова 

 

 

 


